keine Person durch Ausgaben, die dem Zweck der Stiftung fremd sind, oder durch 
unverhältnismäßig hohe Vergütungen oder sonstige Vermögenszuwendungen begünstigt 
werden. 

§ 4 Stiftungsvermögen 

1. Das Anfangsvermögen der Stiftung beträgt im Zeitpunkt ihrer Errichtung  

DM 10.000.000,00 = 5.112.918,81 Euro 
 (in Worten: fünf Millionen einhundertzwölf Tausend neunhundertachtzehn Euro und 
einundachtzig Cent). 

2. Das Stiftungsvermögen ist der Stiftung unmittelbar nach Genehmigung durch die 
Stiftungsbehörde zur Verfügung zu stellen. Der Vorstand hat das Recht und die Pflicht, das 
Anfangsvermögen nach der Genehmigung der Stiftung durch die Stiftungsbehörden bei der

[...]

Das Geschäftsjahr der Stiftung ist das Kalenderjahr. 

§ 5 Zustiftungen 

1. Die Stifterin wird das Anfangsvermögen (§ 4) vom Jahre 2002 an 10 Jahre lang bis zum 
Jahre 2011 um jährlich 1 Million Euro aufstocken. Zum Stadtjubiläum am 24.01.2007 wird 
eine weitere Zustiftung von DM 10.000.000,00 = 5.112.918,81 Euro (in Worten: fünf Millionen 
einhundertzwölf Tausend neunhundertachtzehn Euro und einundachtzig Cent) 
vorgenommen werden, so dass sich ein Gesamtvolumen von DM 39.558.299,99 = 
20.225.837,62 Euro (in Worten: zwanzig Millionen zweihundertfünfundzwanzig Tausend 
achthundertsiebenunddreißig Euro und zweiundsechzig Cent) ergeben wird. 

2. Die Stifterin ist berechtigt, Zustiftungen von dritter Seite (zu Lebzeiten eines Förderers*) 
oder durch Erbeinsetzung oder Vermächtnis nach dem Ableben einer Person) anzunehmen. 
Zustiftungen wachsen dem Stiftungsvermögen zu, wenn sie dazu bestimmt werden.